Проект
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения и структуры Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения и структуры Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 04.09.2014 № 179)  следующие изменения:
1.1. Наименование  Указа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»;
1.2. Пункт 2 Указа признать утратившим силу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Б. Темрезов

г. Черкесск

Дом Правительства

«___»____________ 2015 года

№____
	Проект согласован:

	Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

	                                М.Я.Карданов

	Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР

	                                Э.Б. Салпагаров

	Заместитель

Председателя Правительства КЧР

	                                 М.Н. Озов

	Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства КЧР, начальник Управления документационного обеспечения Главы и Правительства КЧР

	                                 Ф.Я. Астежева

	  Начальник Государственно-правового

  управления Главы и Правительства КЧР
	                                  А.А. Тлишев

Проект    подготовлен Министерством физической культуры и спорта КЧР

Министр
 Р.А. Чотчаев
 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения и структуры Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»

1. Настоящим проектом предлагается, в целях исключения из нормативного правового акта Главы Карачаево-Черкесской Республики положений не нормативного характера, внести изменения в  Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения и структуры Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики». Данный проект разработан в рамках выполнения поручения  Главы Карачаево-Черкесской Республики об изменении структуры Министерства в связи с включением в ее состав структурного подразделения Министерства по внедрению комплекса ГТО (поручение от 08.06.2015 № 609).

2. Настоящим проектом предается признать утратившими силу положения Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения и структуры Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» об утверждении структуры Министерства.
3. Правовое регулирование в данной области осуществляется пунктом «г.1.» статьи 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики и пунктом «ж.1» статьи  7 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 17.11.1997 N 338-XXII «О Главе Карачаево-Черкесской Республики».
4. Принятие настоящего проекта на потребует выделения средств республиканского бюджета на его реализацию. Принятие настоящего проекта потребует принятия указа Главы Карачаево-Черкесской Республики об утверждении структуры Министерства.

Министр
физической культуры и спорта КЧР

      Р.А. Чотчаев

Проект

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении структуры Министерства физической культуры и спорта  Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить структуру Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Б. Темрезов

г. Черкесск

Дом Правительства

«___»____________ 2015 года

№____
	Проект согласован:

	Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

	                                М.Я.Карданов

	Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР

	                                Э.Б. Салпагаров

	Заместитель

Председателя Правительства КЧР

	                                 М.Н. Озов

	Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства КЧР, начальник Управления документационного обеспечения Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

	                                 Ф.Я. Астежева

	Начальник Государственно-правового                     управления Главы и Правительства КЧР
	                               А.А. Тлишев

Проект  подготовлен Министерством физической культуры и спорта КЧР

Министр
 Р.А. Чотчаев

                                                                                                        Приложение  к Указу Главы

Карачаево-Черкесской Республики

от __.07.2015 №__

СТРУКТУРА

Министерства физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

	Министр

	[image: image3.png]

	Отдел бухучета, контроля и планирования

	Заместитель

Министра

	Первый

заместитель
Министра

	Заместитель

Министра

[image: image1]

[image: image2]

	отдел внедрения комплекса ГТО

	отдел физической
культуры и спорта

	отдел по кадровой

и правовой работе

	Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР

	                                Э.Б. Салпагаров

Министр
физической культуры и спорта КЧР

Р.А. Чотчаев

       ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении структуры Министерства физической культуры и спорта  Карачаево-Черкесской Республики»

1. Настоящим проектом предлагается утвердить новую структуру Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики содержащую структурное подразделения Министерства по внедрению комплекса ГТО. Данный проект разработан в рамках выполнения поручения  Главы Карачаево-Черкесской Республики от 08.06.2015 № 609.

2. Настоящим проектом предается утвердить новую структуру Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики содержащую структурное подразделения Министерства – отдел внедрения комплекса ГТО и заместителя Министра, курирующего данное направление детальности Министерства.

3. Правовое регулирование в данной области осуществляется пунктом «г.1.» статьи 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики и пунктом «ж.1» статьи  7 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 17.11.1997 N 338-XXII «О Главе Карачаево-Черкесской Республики».
4. Принятие настоящего проекта потребует выделения дополнительных средств республиканского бюджета на его реализацию в связи с увеличением штатной численности Министерства. Принятие настоящего проекта потребует принятия указа Главы Карачаево-Черкесской Республики о внесении соответствующих изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения и структуры Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики».

Министр физической культуры и спорта КЧР

      Р.А. Чотчаев